



Решение
«18» июля 2023 г.

Карар
№ 1-26

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Усалинское сельское поселение»

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 г. «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» и в целях приведения Устава муниципального образования «Усалинское сельское поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, Совет Усалинского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Усалинское сельское поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, принятый решением Совета Усалинского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 18.06.2018 года № 1-33 изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решения после государственной регистрации путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с учетом положений части 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 89 Устава муниципального образования «Усалинское сельское поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усалинского сельского поселения Мамадышского муниципального района А.И.Зиатдинова.

Глава, председатель Совета
Усалинского сельского поселения
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан



/А.И.Зиатдинов/

Изменения в Устав муниципального образования
«Усалинское сельское поселение» Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан

1. Часть 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«Староста сельского населенного пункта назначается Советом Поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2. В части 3 статьи 19 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета Поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе.»;
3. пункт 1 части 4 статьи 19 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета Поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе.»;
4. В части 11 статьи 31 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
5. В части 12 статьи 31 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;
6. Часть 13 статьи 31 признать утратившей силу;
7. В части 5 статьи 41 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
8. В части 1 статьи 43 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
9. Статью 41 дополнить частью 1.1. в следующей редакции:

«1.1. Полномочия депутата Совета Поселения прекращаются досрочно решением Советом Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Поселения в течение шести месяцев подряд.»;

10. В абзаце б пункта 12 части 5.1 статьи 44 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

11. В абзаце б пункта 12 части 8.1 статьи 46 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

12. В части 4 статьи 47 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

13. Пункт 9 части 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

14. В абзаце 3 части 7 статьи 80 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».